РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БАРИЛО-КРЕПИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРИЛО-КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.11.2020 г.
	№ 119
	сл. Барило-Крепинская

О внесении изменений в постановление Администрации

Барило-Крепинского сельского поселения

от 17.04.2018 № 42 «Об утверждении Порядка организации

работы по рассмотрению обращений

граждан в Администрации

Барило-Крепинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Областным законом от 18.09.2006 № 540-ЗС «Об обращениях граждан», постановлением Правительства Ростовской области от 03.08.2016 № 555 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Правительстве Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Барило-Крепинское сельское поселение»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Барило-Крепинского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Барило-Крепинского сельского поселения от 17.04.2018 № 42 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1.
Абзац второй пункта 3.12 Порядка изложить в следующей редакции:

«Корреспонденция, поступившая в Администрацию по факсу и не относящаяся к обращениям граждан, передается специалисту первой категории по правовой и кадровой работе, делопроизводству для дальнейшей обработки».

1.2.
Пункт 3.41 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.41. Все ответы, независимо от формы поступления обращения, подписываются на бумажном носителе и регистрируются в установленном порядке в системе "Дело".

На обращения, поступившие в Администрацию в письменной форме, ответ направляется также в письменной форме по указанному в обращении почтовому адресу.

Сканированная копия подписанного ответа на обращение, поступившее в Администрацию в форме электронного документа, направляется по адресу электронной почты, указанному в обращении».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования) на официальном сайте Администрации Барило-Крепинского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Барило-Крепинского сельского поселения

А.В. Букуров